VNGVENTA, id est, uirga, ornamentis muliebribus annumerat Pollux libr. vij. capite vicesimosecundo.

VNIONES, qui & margaritæ dicuntur, vt suprà docuimus, ponuntur & ipsi inter ornamenta muliebria in l. Scia in princip. D. de aur. & arg. leg. Et de his quoque

GLOSSAE PRIMAE PARS III.

66

quoque fit mentio in l. apud Celsum. item queritur si vniones. D. de doli exceptione. Scribit Aelius Lampridius, Alexandrum Seuerum Imperatorem Rom. cum quidam Legatus vniones duos vxori eius obtulisset, magni ponderis & inusitatæ mensuræ, vendi eos iussisse: & cum pretium non inuenirent, ne exemplum malum à Regina nasceretur, si eo vteretur, quod emi non posset, in auribus Veneris eas dicauisse. Plinius xxxvij. cap. iiij. tradit vniones aure circumferri, gemmas digitis.

XANION, ξανιον, inter instrumenta muliebria positum à Polluce lib.x.ca. xxvij. vbi Gualtherus vertit Calamistrum, de quo suprà diximus.

XENION, ξενιον, auratum capitii ornementum, ex eodem Polluce libr.v.cap. xv. qui idem etiam λεφενον dici asserit, de quo suprà.

XERAMPELINAЕ vestes, matronales dictæ, ab ampelino colore, qui medius est inter coccum & muricem. Has Merula scribit etiam Atrebaticas fuisse appellatas apud Iuuenalem Sat. vj.

Er xerampelinis vestes donauerit ipsi.

XYRON, ξυρων, inter ornamenta muliebria positum Polluci libr.vij.cap.xxij. & libr.x.cap.xxvij. Gualtherus vtrobique Nouaculam vertit.

XYSTIS, ξυστις, talaris tunica & muliebris Cælio libr.xxj.cap.xvij. Hanc autem ponit Pollux inter vestimenta communia virorum, & mulierum libr.vj. cap.xvij. Clemens verò Alexandrinus Pædagog. lib.ij. cap.x. inter vestes mulieribus proprias. Nec desunt, qui dicant esse vestem subtilem, à ξυστω, quod puluerem radat aut vt alij malunt, ἀπὸ τοῦ ξυστοῦ, quod sit veluti rasum propter tenuitatem

ZINICHION, corrigia calceamenti.

ZOMA, ζωμα, & Zofma, ζωμα, cingulum, zona, quæ propriè est anuum, vt tradit Pollux libr.vij.cap.xvij. ex autoritate Menandri, & rufus libr.ij.cap.iii. vbi de Thorace loquitur.

ZONA, & diminutiuē

ZONVLA, apud Catullum in Epithalamio Iuliæ. Græcis dicuntur ζωνη, & diminutiuē ζωνιον. Ammonius autem tradit ζωνη virorum esse, ζωνη mulierum. Sed priùs illud promiscuè de virorum & mulierum cingulo dicitur. Nam inter muliebria ornameta enumeratur etiam à Iurisconsulto in l. vestis. g. muliebria, D. de aur. & arg. leg. Cui adstipulatur Martialis libr.xvij. disticho clvj.

Longa satis nunc sum: dulci sed pondere venter

Si tumeat, siam tum tibi & ona breuis.

Qui locus in memoriam afferit historiam vetustissimam. Ferunt enim, Admetam Eurystei filiam, Hippolytam Amazonum Reginæ zonam celebratissimam admodum concipiunt: ideoque Eurystem Herculi id munera imposuisse, qui cum Theseo, Telamone, alisque nonnullis comitatus, Themiscyram peruenisset, Amazonum vrbem, cum illis Iunonis monitu concitatis, præliu dicitur conseruisse, & Hippolytam contra se stantem intercessisse, eiisque zonam abstulisse, quam postea Admetæ tradidit. Sunt tamen, qui non interfectam ab Hercule Hippolytam velint, neque zonam illam eo modo fuisse raptam: sed cum sororem illius Menalippam ex insidiis Hercules exceperisset, Hippolytam pro eius redemptione sponte sua cingulū Herculi tradidisse. Postea autem eius cinguli gratia Amazonas cum exercitu Athenas peruenisse, & vniuersam Atticam deuastasse. Iulus Pollux libr.ij.cap.iiij. quo loco de thorace differit, scribit ζωνη Græcis dici, quam Romani Fasciam vocat. Dicitur autem zona à Græco verbo ζωνη, quod est cingo. Præter hæc vide, quæ amplius dicam de zonis, num. ab hinc iij. De Cingulo autem supra diximus suo ordine, vbi etiam de Cintura, quæ idem significat.